
Änderungsliste zum Ergebnisplan 2020

Stand: 27.11.2019

 

Buchungsstelle | Bezeichnung | Ansatzalt | Ansatzneu | Differenz Finanzbedarf
 

1.943.800,00 €
 

 

 

 

  

 

      
 

 

1.1.1.601.531800 ZuschussFreifunk Harz - € 2.500,00 € 2.500,00€ 1.946.300,00 €
3.6.6.101.11.545800 [Zuschuss Okogarten 39.000,00 € 37.000,00 € |- 2.000,00 € 1.944.300,00 €
2.8.1.301.522100 Beraubung Lessinghöhle - € 6.000,00€ 6.000,00€ 1.950.300,00 €

Zuschüssen an private

5.7.1.101,531700 Unternehmen 2.500,00 € €|- 2.500,00€ 1.947.800,00 €
Aufwendugen für sonstige

5.7.3.101.529100 Dienstleistungen 46.800,00€ 52.200,00€ 5.400,00€ 1.953.200,00 €

Anträge aus den Ausschusssitzungen

1.2.6.101.531800 Zuschüsse übriger Bereich 1.500,00 € 3.800,00 € 2.300,00€| 1.955.500,00 €
1.1.1.301.542901 Mitgliedsbeiträge 39.000,00 € 39.500,00 € 500,00€ 1.956.000,00 €      

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 27.11.2019

Änderungsliste zum Investitionsplan 2020

Buchungsstelle | Bezeichnung | Ansatzalt | Ansatzneu | Differenz Finanzbedarf
1.677.500,00 €

2.1.1.101.03/2059.785100 |Mehrzweckraum GS Heinrichsplatz 600.000,00 € - € 600.000,00€ 1.077.500,00 €

2.8.1.201/8004.781800 Investitionszuschuss NHST - € 10.500,00 € 10.500,00 € 1.088.000,00 €

2.5,2.101/2060.785300 Löschanlage Stiftsberg - € 200.000,00€ 200.000,00 € 1.288.000,00 €

2.5.2.101/2039.785100 Module Stiftsberg 2.531.800,00€ 2.531.800,00 € - €| 1.288.000,00 €

5.4.1.101/3067.785200 Ausbau Lindenstraße 684.400,00 € 952.700,00 € 268.300,00€ 1.556.300,00 €

5.4.1.101/3067.681100 Zuweisung Land SUO 456.200,00 € 380.600,00 € |- 75.600,00€ 1.631.900,00 €

5.4.1.101/3067/688100 Straßenausbaubeiträge 167.000,00 € - € 167.000,00€ 1.798.900,00 €

5.1.1.101/8003.781500 Investitionszusschuss Bäder GmbH 1.020.200,00 € 271.300,00 € 748.900,00€ 1.050.000,00 €

5.1.1.101/8003.681100 Zuweisung des Landes 563.900,00 € 180.800,00 € 383.100,00€ 1.433.100,00 €

5.1.1.101/8003.681500 Zuweisung Bader GmbH 373.000,00 € 63.400,00 € |- 309.600,00€ 1.742.700,00 €

6.1.1.101/9999.681 100 Invetitionszuweisung 992.700,00€ 1.403.300,00€ 410.600,00€ 1.332.100,00 €      
 

VE und Ansatz für 2022 i.H.v. 1.200.000 €

VE + 680.000 € für 2021


